



NASZA GMINA

RADZIECHOWY-WIEPRZ

BIULETYN INFORMACYJNY

VIII EKO FESTYN

BRZUŚNIK • BYSTRA • JUSZCZYNA • PRZYBĘDZA • RADZIECHOWY • WIEPRZ

czerwiec 2011

NR 44

EGZEMPLARZ BEZPŁATNY

W numerze:

????

XII PARAOLIMPIADA WIEPRZ 2011 r. „SPOTKANIE Z LEKTURĄ SZKOLNĄ”



4 czerwca, już od siódmej rano na boisku sportowym LKS „Jedność” w Wieprzu panowała ożywiona atmosfera: harcerze budowali zagrodę dla Koziołka Matołka i stawiali dmuchaną bramę, strażacy układali ławki na widowni oraz ustawiali parasole – tak by można było się pod nimi schronić (z nieba lał się żar), panie z KGW uwijały się w kuchni gotując żurek, a całe rzesze wolontariuszy (nawet z Rzyk i Andrychowa) budowało zamek dla księżniczki i tworzyło ogromnego kolorowego smoka. Koło 8:30 zaczęły przyjeżdżać autokary z zawodnikami. W tym roku najliczniejszą grupę stanowili uczniowie ze Specjalnego Ośrodka Szkolno Wychowawczego z Żywca, wraz z ich nauczycielami. Jak zawsze dotarli członkowie „Wiary i Światła” z Żywca – z Konkatedry i „Promyk” – z Milówki.

Kiedy każdy zawodnik otrzymał numer startowy i instrument muzyczny, ułożyliśmy się w marszowy pochód i wyruszyliśmy na murawę boiska. głośno rozbrzmiewała muzyka Marsza Radeckiego, niosąc się po beskidzkiej ziemi, a nietypowy akompaniament podkreślił podniosłość tej chwili. Na czele pochodu zawodnicy nieśli światełko „Ogień Lolek” i tablicę, która towarzyszy nam na pielgrzymim szlaku. Następnie zawodnicy poruszający się na wózkach inwalidzkich wieźli flagę papieską, a potem już zawodnicy wraz z opiekunami.

Paraolimpiadę otworzył Grzegorz Figura – wójt naszej gminy, kolejno oddał głos Posłowi RP Kazimierzowi Matusznemu, który co roku znajduje czas, by być z nami i Marianowi Motyce – Przewodniczącemu Rady Gminy, byłemu dyrektorowi SP w Wieprzu i współorganizatorowi Paraolimpiad. W tym roku zabrakło gołębi, ponieważ przewodniczący Koła Hodowców Gołębi był chory... za niego, za chorych wolontariuszy i wszystkich którzy się źle mają odmówiliśmy modlitwę proszę by błogosławiony JP II orędownął za nimi u Pana.

Mazurek Dąbrowskiego rozpoczął olimpijskie zmagania: każda grupa zawodników wybrała sobie bohatera lektury szkolnej i tak:

- „Promyk” Milówka - Kubusia Puchatka
- SOSzW z Żywca – Rzepa
- Wiara i Światło – Dzieci z Bullerbyn
- Dzieci Serc - Szewczyk Dratewka

Wśród gromkich oklasków na murawę boiska przydreptał „Koziołek Matołek”

W Pacanowie kozy kują
więc Koziołek, mądra głowa,
błąka się po całym świecie,
aby dojść do Pacanowa.

Właśnie nową zaczął podróż,
by ją skończyć w Pacanowie.

A co przeżył i co widział



Paraolimpiada wam opowie:

• PierwszakonkurencjatoRajdTourdePacanów-wyścigisamochodowe z metą w Pacanowie. Dwie ekipy samochodowe: pierwsza – stajnia Kubusia Puchatka, druga to stajnia Rzepy. W samochodzie kierowcą był zawodnik, a pilotem gość Paraolimpiady, z zawiązanymi oczami. Na dany sygnał samochody wystartowały, a drogę obierały kierując się GPSem, na lewo na godz. 21:00, w prawo na godz. 4:00 itd. Po pewnym czasie członkowie ekipy Kubusia Puchatka i Rzepy, podbiegli do zawodników, nastąpiła wymiana oleju, zużytych opon samochodowych, a pilot i kierowca uzupełnili zapasy wody w swoich bakach... potem samochody pomknęły do celu. Wszystkie załogi ukończyły wyścig i Pacanów został zdobyty. W przyszłym roku na pewno ten rajd będzie już miał międzynarodową obsadę.

• Kolejno na boisku pojawił się Szewczyk Dratewka – biedaczyna o wielkim sercu, pomagał mrówkom, pszczołom, a i z kaczkami podzielił się ostatnim okruszkiem chleba, za co otrzymał sowitą nagrodę. Mrówki pomogły mu rozdzielić worek kukurydzy od grochu, kaczki wyłowiły klucz z topieli, a pszczoły wskazały, która z dziesięciu księżniczek jest tą prawdziwą..... tak to nie udały się knowania złej wiedźmy.

• Smoki to niemal obowiązkowi bohaterowie naszych lektur, u nas też nie mogło ich zabraknąć i tak, w pierw zawodnicy czołgali się długim korytarzem, potem cała grupa musiała zmieścić się pod płachtą klanza, by na koniec nakarmić głodnego smoka

• Były również zawody w wykonaniu głowy smoka z balonów inwencja twórcza uczestników zaskoczyła organizatorów. Nie przewidzieli, że markery będą miały taką popularność. Kiedy każdy zawodnik i nie tylko, miał już baranka nastąpiła wielka bitwa. Polegała ona na przetrzeniu balonów na pole przeciwnika. Ależ się działo. Z różnych stron dochodziły dźwięki pękających balonów, niczym salwy armatnie.

• Stoliczku nakryj się – konkurencję te przygotowali harcerze ZHP z zastępu Strażników Kurhanu Narodowego

• Wspólna zabawa – taniec z wstążkami, to nieodzowny element każdego z naszych zawodów.

Punktualnie o 12:00 nastąpiło rozdanie medali i nagród, a potem jeszcze wspólny obiad przywieziony na sygnale przez OSP z Wieprza i wspólne biesiadowanie. A nasz wyjątkowy gość „Koziołek Matolek” powędrował szukać drogi do Pacanowa.

Westchnął cicho nasz koziołek

i znów poszedł biedaczysko po szerokim szukać świecie tego co jest bardzo blisko.

Autor; Kornel Makuszyński

Organizatorzy dziękują

1. Nauczycielom i wychowawcom, którzy nie szczędzili czasu i przyjechali ze swymi podopiecznymi
2. LKS „Jedność „ z Wieprza
3. KGW z Wieprza
4. OSP z Wieprza
5. F.R. HEBOMAR – produkcja pamiątek z Węgierskiej Gorki
6. Wojtkowi Świniańskiemu – Piekarnia z Wieprza
7. Zofii Bąk - Hurtownia Jarzyn z Żywca
8. Bogusława Wolny – Zakład przetwórstwa Mięsnego w Cięcinnie
9. GS Samopomoc Chłopska w Cięcinnie
10. Starostwo Powiatowe w Żywcu – wydz. Promocji i Turystyki
11. UG Radziechowy - Wieprz i UG Węgierska Górka
12. Gminny Ośrodek Kultury, Promocji, Turystyki Radziechowy-Wieprz
13. Kazimierz Hojdis – organizator Międzynarodowego Biegu Górskiego na Żar

Do Zobaczenia za rok

JK

ZESPÓŁ SZKOLNO – PRZEDSZKOLNY IM. JANA PAWŁA II W BYSTREJ PRZYGOTOWUJE SIĘ DO OBCHODÓW STULECIA SWEGO ISTNIENIA



Zespół Szkolno – Przed-
szkolny im. Jana Pawła II
w Bystrej przygotowuje
się do obchodów stulecia
swego istnienia. Główna
uroczystość jubileuszowa
została zaplanowana na
6 października 2011 roku.
Natomiast 2 października
w ramach Dnia Otwarte-
go pod hasłem „Ws-
pomnienia lat szkolnych”

absolwenci oraz mieszkańcy Bystrej będą mogli odwiedzić szkołę, aby zobaczyć swoją klasę, obejrzeć stare fotografie, a nawet spotkać kolegów ze szkolnej ławki.

Przygotowania do obchodów stulecia rozpoczęły się od uroczystej Mszy Świętej sprawowanej w kościele parafialnym w Wieprzu, w której uczestniczyli nauczyciele i uczniowie z rodzicami. Podczas Mszy Św. odprawionej przez ks. Jerzego Maturę 14 marca w kolejnym dniu rekolacji wielkopostnych społeczność szkolna dziękowała również za dar beatyfikacji swego Patrona - Jana Pawła II. Po Mszy św. uczniowie i nauczyciele prowadzili Drogę Krzyżową z rozważaniami Jana Pawła II. Kolejne stacje Drogi Krzyżowej ubogacone zostały utworami muzycznymi w wykonaniu uczniów klasy V.

Obchody stulecia szkoły zbiegły się z ważnym dla nas wszystkich wydarzeniem, którym jest beatyfikacja Wielkiego Polaka. Dlatego też uczniowie z Bystrej pragną jak najlepiej poznać swego Patrona. Uczestniczą w wielu konkursach m. in. w Ogólnopolskim Konkursie Plastycznym „Jan Paweł II bliski dzieciom”, w Ogólnopolskim Konkursie „Jan Paweł II w oczach przedszkolaków”, w V Ogólnopolskim Konkursie Papieskim, w Ogólnopolskim Konkursie Plastycz-

nym „Papież – Jan Paweł II przyjacielem sportu i olimpizmu” oraz w Szkolnym Konkursie Czytelniczym „Poznajemy Naszego Patrona”. Okazją do pogłębienia wiedzy o Ojcu Świętym był także film pt. „Jan Paweł II. Szukałem Was...”, który uczniowie klas IV – VI obejrżeli w Kinie „Janosik”. Przed projekcją filmu przeprowadzone zostały lekcje wychowawcze i katechezy na temat życia i przesłania Papieża Polaka. Ponadto uczniowie klasy VI pod opieką nauczycieli uczestniczyli w projekcie edukacyjnym zorganizowanym przez Gimnazjum nr 1 im. Jana Pawła II w Żywcu pod hasłem „Wizyta Jana Pawła II na Żywiecczyźnie”. Jednym z elementów projektu była wystawa pt. „Papież i my” ukazująca przedmioty należące do Ojca Świętego, zdjęcia wykonane podczas audyencji, dokumenty papieskie oraz monety kolekcjonerskie z Janem Pawłem II.

Dzień 2 kwietnia to kolejna rocznica śmierci Papieża. W tym roku kwiecień to również przygotowanie do beatyfikacji. Z tej okazji uczniowie z Bystrej przygotowali apel i akademię ku czci swego Patrona. Obejrżeli prezentację multimedialną pt. „Tak Go zapamiętaliśmy” oraz wystawę książek, czasopism i innych pamiątek z początku pontyfikatu Papieża Polaka.

Wraz z wychowawcami zapalili znicze pod tablicą upamiętniającą nadanie szkole imienia Jana Pawła II. Odczytany został List Ks. Biskupa Henryka Tomasika napisany do Szkół noszących imię Jana Pawła II.



Kolejnym elementem przygotowań do stulecia była Droga Krzyżowa na Matyskę w dniu urodzin Papieża pod hasłem „Pielgrzymujemy z Tobą Ojczyści Świty”. Wspólna modlitwa na Matysce nauczycieli, uczniów, przedszkolaków i ich rodziców połączona została z XII Biesiadą Rodzin. Warto dodać, że Jan Paweł II zawsze troszczył się o rodzinę. Doskonale wiedział, że upadek wielkich cywilizacji rozpoczyna się od ataków na rodzinę. Nawet swoje cierpienie po zamachu ofiarował w intencji ratowania rodziny.

Wyrazem wdzięczności za beatyfikację Patrona szkoły jest dar duchowy złożony na piśmie przez uczniów i przesłany na Jasną Górę. Tym darem są postanowienia poprawy życia, ożywienia ducha modlitwy i chęć pracy nad sobą. Jan Paweł II powiedział, że „prawdziwie wielki jest ten człowiek, który chce się czegoś nauczyć”. Dlatego też uczniowie z Bystrej poznają dzieje swojej szkoły, gromadzą dawne zdjęcia, czytają najstarsze dokumenty i kronikę. W ten sposób przygotowują się do quizu na temat historii szkoły, który odbędzie się w Dzień Dziecka.

W przygotowaniu do obchodów jubileuszowych towarzyszą nam słowa naszego Patrona: „We wszystkich szkołach niech panuje duch koleżeństwa i wzajemnego szacunku, co było i jest charakterystyczne dla szkoły polskiej. Szkoła winna stać się kuźnią cnót społecznych tak bardzo potrzebnych naszemu narodowi. Trzeba, aby ten klimat przyczynił się do tego, by dzieci i młodzież mogły otwarcie przyznawać się do swoich przekonań religijnych i zgodnie z nimi postępować. Starajmy się rozwijać i pogłębiać w sercach dzieci i młodzieży uczucia patriotyczne i więź z Ojczyzną. Wyczulac na dobro wspólne narodu i uczyć ich odpowiedzialności za przyszłość. Wychowanie młodego pokolenia w duchu miłości Ojczyzny ma wielkie znaczenie dla przyszłości narodu. Nie można bowiem służyć dobrze narodowi, nie znając jego dziejów, bogatej tradycji i kultury. Polska potrzebuje ludzi otwartych na świat, ale kochających swój rodzinny kraj”.

Nauczyciele

*Zespołu Szkolno – Przedszkolnego im. Jana Pawła II
w Bystrej*

FESTYN RODZINNY W RADZIECHOWACH



4 czerwca 2011r. w Domu Ludowym w Radziechowach odbył się Festyn Rodzinny zorganizowany przez Publiczne Przedszkole w Radziechowach. Impreza była połączeniem Dnia Dziecka oraz Dnia Matki

i Ojca, a wzięły w niej udział wszystkie przedszkolaki uczęszczające do Publicznego Przedszkola w Radziechowach wraz z zaproszonymi rodzicami. Gościem honorowym imprezy był Wójt Gminy Radziechowy-Wieprz mgr inż. Grzegorz Figura. Jednym z założeń festynu było ukazanie zaproszonym gościom efektów realizowanego w naszym przedszkolu projektu współfinansowanego przez Unię Europejską „Przedszkolaki naszą przyszłością”. Współprowadzącym festyn był Zespół Folklorystyczny Grojcowianie, którego członkowie z Panią Jadwigą Jurasz na czele realizują w przedszkolu zajęcia regionalne w ramach projektu. Uroczystość została rozpoczęta powitaniem gości oraz wręczeniem podziękowań dla wszystkich osób zaangażowanych w realizację festynu. Podziękowania skierowane zostały również na ręce Pana Grzegorza Figury Wójta Gminy oraz Pani Elżbiety Kosiec Dyrektora GZO Radziechowy-Wieprz za działania i zaangażowanie na rzecz poszerzenia oferty edukacyjnej dla naszych przedszkolaków. Kolejnym punktem programu było przedstawienie przez dzieci programu artystycznego, w który wplecione zostały treści ekologiczne

i piosenki śpiewane w języku angielskim. Następnie dzieci zaprezentowały ludowe tańce i przyspiewki przygotowane pod kierunkiem Pań Jadwigi Jurasz i Brygidy Murańskiej przy akompaniamencie kapeli Zespołu Grojcowianie. Jednocześnie realizowane były warsztaty regionalne. Przy stołach roboczych zachęczone przez Panią Jadwigę mamy szyły lalki szmacianki dla dziewczynek, a tatusiowie malowali farbami drewniane zabawki góralskie (koniki i klepoki). Wszyscy pozostali zaangażowani byli do brania udziału wraz ze swoimi dziećmi w ludowych zabawach pasterskich. Przeprowadzony został konkurs ekologiczny z nagrodami przez nauczycielkę prowadzącą zajęcia ekologiczne w projekcie Panią Mirosławę Szalę. Wszyscy rodzice oglądali występy dzieci przy kawie i ciastku. Dodatkową atrakcją były upominki w postaci glinianych serc własnoręcznie wykonanych przez dzieci na zajęciach regionalnych. Na ekranie umieszczonym na scenie wyświetlany był materiał zdjęciowy z realizacji projektu edukacyjnego w przedszkolu.

Serdecznie dziękujemy wszystkim darczyńcom za pomoc w realizacji Festynu Rodzinnego, wyjazdu do Teatru Polskiego w Bielsku-Białej 31 maja 2011r. oraz organizacji poczęstunku dla dzieci z okazji Dnia Dziecka. Część pozyskanych środków zostanie wykorzystana podczas realizacji kolejnej wycieczki, która odbędzie się 10 czerwca 2011r. w ramach projektu „Przedszkolaki naszą przyszłością”. Będzie to wycieczka do Leśnego Parku Niespodzianek w Ustroniu. Dziękujemy wszystkim gościom za tak liczne przybycie i aktywny udział w Festynie Rodzinnym. Jeszcze raz życzymy wszystkim Mamusiom i Tatusiom naszych przedszkolaków wszystkiego najlepszego. Obszerny materiał zdjęciowy z imprezy dostępny jest na stronie internetowej przedszkola www.przedszkoleradziechowy.szkolnastrona.pl

*dyrektor Publicznego Przedszkola w Radziechowach
mgr Małgorzata Kasperek*

“GROJCOWIANIE” NA FESTIWALACH

W dniach 19-21 maja 2011 r we Frynstacie w Czechach odbywał się XII hudebni festival “Setkani cimbalovych muzik Valasskeho kralovstvi”. W tym międzynarodowym Festiwalu po raz drugi uczestniczyli “Grojcowianie”. Wystąpiła i Kapela dziecięca “Małych Grojcowian” jak i starsi “Grojcowianie”. Do Frenstatu zaprosił nas P. Radomir Golas. 12 czerwca 2011 r „Mali Grojcowianie” z Wieprza reprezentowali Powiat Żywiecki na III Międzynarodowym Festiwalu „Folklor bez granic” w Orawskiej Lesnej na Słowacji. W Festiwalu udział wzięły zespoły: DFS Goral - Hladovka, DFS Zornička - Zvolen, DFS Magurka a Flajšovčanek - Oravská Lesná, DFS Oščadnička - Oščadnica, DFS Roháčik - Zuberec, DFS Sliacňanček - Liptovské Sliacne, Pán Janoštin s rodinou - Zuberec, LH Fialka - Partizánske, DFS Ostravička - Frýdek Místek (CZ), DFS Mali Grojcowianie - Wieprz (PL)

W dniach 11 – 12 czerwca 2011 roku, odbył się XXIV Wojewódzki

Przegląd Dziecięcych Zespołów Folklorystycznych w Wiśle. Młodsza Kapela “Małych Grojcowian” zdobyła główną nagrodę przeglądu, czyli I miejsce.



STANISŁAW LIZAK Z RADZIECHÓW NOWYM PREZESEM ODDZIAŁU GÓRALI ŻYWIECKICH ZWIĄZKU PODHALAN



W dniu 28 maja 2011 r. Sali OSP w Milówce odbył się V Powiatowy Zjazd Górali Żywieckich zrzeszonych w Związku Podhalan. Po dwóch statutowo limitowanych kadencjach z przesowania Oddziałowi ustąpił Adam Banaś z Rajczy. Nowym kandydatem ustępującego Zarządu był P. Stanisław Lizak z Radziechów. W tajnym głosowaniu uzyskał on znaczące poparcie delegatów Zjazdu i został wybrany Prezesem na kolejną 3 letnią kadencję Oddziału Górali Żywieckich ZP.

Warto tutaj zaznaczyć że historia Oddziału Żywieckiego zatoczyła po 85 latach symboliczny krąg. To właśnie w Radziechowach tworzyły się podwaliny Związku w okresie międzywojennym i to tu w latach 1929-1939 Prezesem był pochodzący z Radziechów – Władysław Pieronek.

18 września 2011 r pod przewodnictwem Prezesa Stanisława Lizaka z Radziechów obchodzić będziemy 85-lecie powstania Związku Podhalan na Żywiecczyźnie. Honorowy patronat nad uroczystościami objął już Ks. Biskup Tadeusz Rakoczy a przewodnictwo nad uroczystościami przyjął Ks. Biskup Tadeusz Pieronek, syn przedwojennego Prezesa Związku.

W Radziechowach odsłonięta zostanie w tym dniu pamiątkowa tablica poświęcona Władysławowi Pieronkowi, o następującej treści:



Wszyscy ludzie dobrej woli, oraz instytucje które chciałyby wesprzeć tą inicjatywę, mogą wpłacać darowizny na konto Gminnego Centrum Kultury, Promocji, Turystyki Radziechowy-Wieprz: **20 8140 0009 0005 7596 2000 0010** z dopiskiem - "tablica pamiątkowa". W imieniu organizatorów uroczystości serdecznie dziękujemy !!!

KONKURS PALM W WIEPRZU

W Niedzielę Palmową w kościele parafialnym w Wieprzu odbył się Konkurs Palm. W kategorii palm wysokich przyznano następujące miejsca:

1. miejsce: Aleksandra Kępka z Bystrej
2. miejsce: Beata Krzus z Wieprza
3. miejsce: Jakub Figura z Wieprza
4. miejsce: Patrycja Hatala z Brzuśnika
5. miejsce: Sabina Pietraszko z Wieprza
6. miejsce: Katarzyna Sufa z Bystrej

W kategorii palm tradycyjnych nagrody zdobyli:

1. miejsce: Karolina Murańska z Wieprza
2. miejsce: Damian Kupczak z Wieprza
3. miejsce: Jakub Piel z Brzuśnika
4. miejsce: Oliwia Biegun z Brzuśnika
5. miejsce: Zuzanna Caputa z Wieprza
6. miejsce: Anna Kazubek z Brzuśnika



DROGA KRZYŻOWA NA PRZEGIB

W 10 kwietnia 2011 r. od kościoła w Wieprzu wyruszyła Droga Krzyżowa na Przegib. W tym roku rozważania stacji Drogi Krzyżowej dotyczyły przesłania Jana Pawła II z racji zbliżającej się beatyfikacji. Nie zabrakło też modlitwy za ofiary katastrofy smoleńskiej. Kolejne stacje Drogi Krzyżowej prowadzili: uczniowie ze Szkoły Podstawowej im. Jana Klicha w Wieprzu,



uczniowie ze Szkoły Podstawowej im. Ks. Jana Twardowskiego w Brzuśniku, uczniowie ze Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Bystrej, uczniowie z Gimnazjum w Wieprzu, Dzieci Boże, Oaza młodzieżowa, ministranci i lektorzy, Koła Różańcowe, Oaza Rodzin, Koło Gospodyń Wiejskich, górnicy, strażacy, ojcowie i matki.

SUKCES UCZENNICY Z JUSZCZYNY

Izabela Skoczeń, uczennica Zespołu Szkół Mechaniczno-Elektrycznych w Żywcu, zwyciężyła w XXXVII Ogólnopolskim Młodzieżowym Seminarium Astronomicznym. Jej praca pt. „Wyznaczanie promienia orbity Wenus za pomocą amatorskich obserwacji nieba” najbardziej spodobała się jury. Izabela najpierw musiała przejść eliminacje wojewódzkie, dopiero potem mogła stanąć do zaciętej rywalizacji z 24 autorami najlepszych prac z całej Polski. W dniach 24-26 marca w Grudziądzu prelegenci przedstawili swoje prezentacje na temat astronomii i astronautyki. Nie ma się co dziwić, że zwycięstwo było dla mieszkanki Juszczyzny prawdziwym szokiem. – Podczas ogłoszenia wyników byłam pod ogromnym wrażeniem – przyznaje. – Gdy wyczytano moje imię, nie mogłam uwierzyć. Gdyby nie pomoc wielu życzliwych ludzi, a w szczególności jednego z moich nauczycieli, na pewno trudniej byłoby mi to osiągnąć. Jest mi bardzo miło, że doceniło mnie tak profesjonalne jury.



CO NOWEGO W BIBLIOTECE



Gminna Biblioteka Publiczna zorganizowała spotkanie ze strażakami i górnikami dla grupy pięciu i sześciolatków z przedszkola nr 1 w Radziechowach oraz pierwszej klasy szkoły podstawowej. Dzieci przybyły do nas pod opieką wychowawczyń: Krystyną Tlałką, Jadwigą Howaniec, Edytą Pasternak. Strażaków reprezentował pan Marek Tlałka, a górników pan Mirosław Jarco. Dzieci miały możliwość zwiedzenia remizy strażackiej, przymierzenia elementów stroju strażaka. Entuzjastycznie zakładały hełm, butle tlenową, pozowały do zdjęć wewnątrz samochodu bojowego. Pan Marek bardzo ciekawie opowiadał o cieniach i blaskach ochotniczej pracy, uczylił dzieci na niebezpieczeństwa płynące z nieostrożnego obchodzenia się z ogniem. Okazało się, że nasi mali zwiedzający doskonale wiedzą pod jaki numer zadzwonić w razie wystąpienia zagrożenia. Równie duże zainteresowanie wzbudziło wystąpienie, w stroju galowym, pana Mirosława Jarco. Opowiedział on o ciężkiej pracy górnika, przybliżył funkcjonowanie kopalni nad i pod ziemią. Zaprezentował medale i szable, które górnicy otrzymują za zasłużoną pracę. Spotkanie zaliczamy do bardzo udanych. Zapraszamy na stronę biblioteki i nasz profil na nk do obejrzenia zdjęć ze spotkania. Przede wszystkim jednak, dziękujemy wychowawczynom z Przedszkola nr 1 i szkoły podstawowej w Radziechowach za owocną współpracę. FOTOSY

WAKACYJNE WARSZTATY TEATRALNE

4 lipca (poniedziałek) o godzinie 11:00 w bibliotece w Radziechowach odbędzie się spotkanie zawiązujące warsztaty teatralne, zapraszamy wszystkich chętnych w wieku 14+ zarówno młodzież jak i dorosłych z terenu całej gminy. Sztukę będziemy tworzyć od postaw, dlatego też potrzebni będą nie tylko aktorzy, ale również scenarzyści, charakterystorzy itd.

KURS KOMPUTEROWY DLA DOROŚLYCH

Zapraszamy dorosłych na kurs komputerowy prowadzony w bibliotece w Radziechowach. Spotkanie organizacyjne w sprawie kursu 23 czerwca (czwartek) o godzinie 14:00. Kurs

skierowany jest przede wszystkim do osób w wieku 50+ ale młodsze osoby również zapraszamy. Wariant podstawowy kursu obejmuje 20 godzin zajęć na komputerach z dostępem do internetu. Główny nacisk będziemy kładli na umiejętności związane z wykorzystaniem możliwości internetu i wszelakiego rodzaju komunikatorów internetowych. Kurs dla zupełnie „zielonych” i tych ciut zorientowanych. Wstydzisz się że nie umiesz włączyć komputera? Nie masz pojęcia co twoje dzieci i wnuki w nim widzą? W bibliotece nauczysz się obsługiwać tę „piekielną maszynę” i dowiesz się jakie korzyści płyną z umiejętności obsługiwania go.

PANEL DYSKUSYJNY

Zapraszamy do udziału w panelu dyskusyjnym! Tematem panelu będzie: „Muzyka łączy? Muzyka dzieli? Powiedz mi czego słuchasz, powiedz mi kim jesteś.”

Jak to działa?

Spotykamy się w bibliotece, wyłonieni wcześniej moderatorzy omawiają krótko wybrane przez siebie gatunki muzyczne, oglądamy teledyski, słuchamy muzyki. Szukamy różnic i podobieństw: czy wiesz co łączy hip-hop z jazzem a heavy metal z wiolonczelą?

Panel odbędzie się 21 lipca o godzinie 15:00 w bibliotece w Radziechowach. Zapraszamy wszystkich, którzy chcieliby podzielić się swoimi muzycznymi fascynacjami, podyskutować o różnych stylach muzycznych albo po prostu posłuchać muzyki.

24 czerwca w piątek o godzinie 13:00 odbędzie się w związku z panelem spotkanie z osobami chętnymi do moderowania dyskusji. Jeżeli jakiś gatunek muzyczny jest ci szczególnie bliski i chciałbyś przybliżyć go innym zapraszamy na spotkanie. Do zadań moderatora będzie należało przygotowanie krótkiej informacji na temat danego gatunku muzycznego – źródła, czołowe grupy muzyczne, krótka i interesująca charakterystyka. Więcej informacji na spotkaniu 24 czerwca. W razie zmiany terminów spotkań informacja zostanie zamieszczona na stronie biblioteki www.gbp.radziechowy-wieprz.pl i na naszym profilu na Naszej Klasie.

Poszukiwani moderatorzy gatunków muzycznych: punk rock, gothic rock, heavy metal, trash metal, metal progresywny,

disco, pop, electro, jazz, cold wave, rock lat '70, rock lat '90, rock obecnie, muzyka źródła, indie, muzyka ludowa jesteśmy otwarci na dodatkowe propozycje.

GRAFFITI W BIBLIOTECE

Pilnie poszukujemy ludzi chętnych do wykonania graffiti na ścianie wewnętrznej biblioteki w Radziechowach! Nie szukamy profesjonalistów. Masz wyobraźnię? Masz pomysły? Przybądź na spotkanie organizacyjne 5 lipca (wtorek) o godzinie 14:00.

WYSTAWA W BIBLIOTECE

Biblioteka ma przyjemność zaprosić na otwarcie wystawy prac plastycznych Zuzanny Adamczyk. Otwarcie odbędzie się 15 lipca (piątek) o godzinie 16:00 w pomieszczeniach biblioteki gminnej w Radziechowach. Serdecznie zapraszamy.

MAMY W PLANACH:

Horrorystyczna noc w bibliotece. Już w lipcu zapraszamy młodzież do udziału w „NOCY W BIBLIOTECE”. Pierwsza noc z cyklu zorganizowana będzie w klimatach horrorystycznych. Zapisy w bibliotece w Radziechowach. ILOŚĆ MIEJSC OGRANICZONA!

ROZSTRZYGNĘCIE GMINNEGO KONKURSU LITERACKIEGO „TO, CO W ŻYCIU NAJWAŻNIEJSZE” ZDJĘCIA!

Przedstawiamy laureatów gminnego konkursu literackiego „To, co w życiu najważniejsze”

KATEGORIA I

Szkoła podstawowa klasy I-III
Miejsce pierwsze Martyna Bogdał – Radziechowy
Miejsce drugie – nie przyznano
Miejsce trzecie – nie przyznano
Wyróżnienia: Kamil Anioł – Radziechowy, Joanna Binda – Radziechowy

KATEGORIA II

Szkoła podstawowa klasy IV-VI
Miejsce pierwsze ex aequo Martyna Dziergas – Radziechowy, Laura Piznal – Wieprz





Miejsce drugie ex aequo Magdalena Maciejko – Radziechowy, Wojciech Pierwoła – Przybędza

Miejsce trzecie ex aequo Magdalena Brandys – Brzuśnik, Zuzanna Pierwoła – Przybędza
Wyróżnienia: Barbara Dyrzc – Bystra, Joanna Pytlarczyk – Radziechowy, Wioletta Setla – Radziechowy

KATEGORIA III

Gimnazjum Miejsce pierwsze Sylwia Kaleta – Wieprz Miejsce drugie Natalia Kupczak – Radziechowy Miejsce trzecie Barbara Janota – Radziechowy

Wręczenie nagród miało miejsce 18 maja o godzinie 9:00, w siedzibie Urzędu Gminy. Młodzi twórcy, jak zwykle, nie zawiedli. Złożone w konkursie prace były na wysokim poziomie i członkowie jury zapoznali się z nimi z przyjemnością. Nawet jeżeli wskazywaliście wartości uniwersalne, a wyciągane przez

Was wnioski nie były zaskakujące, to zrobiliście to w sposób bardzo umiejętny: rozbawiając, wzruszając, nakłaniając do przemyśleń.

Serdecznie dziękujemy uczestnikom konkursu i gratulujemy laureatom. Już niebawem zaprezentujemy nagrodzone prace.

REMONT W PRZYBĘDZY!

Informujemy, że w związku z remontem i rozbudową Domu Ludowego w Przybędzy tamtejsza placówka biblioteczna będzie nieczynna do odwołania.

Zapraszamy mieszkańców Przybędzy do zamawiania książek przez telefon: pod numerami 33 8676 146 oraz 33 8675 793 zamówią Państwo książki i ustalą miejsce i czas ich dostarczenia.

PROGRAM ROZWOJU BIBLIOTEK

Gminna Biblioteka Publiczna zakwalifikowała się do Programu Rozwoju Bibliotek!

„Program Rozwoju Bibliotek to ogólnopolskie przedsięwzięcie, którego celem jest wzmocnienie potencjału bibliotek publicznych znajdujących się na wsiach i w małych miastach. Dzięki programowi nowoczesne i aktywne biblioteki ułatwią mieszkańcom pełne uczestnictwo w życiu społecznym i gospodarczym.

Program Rozwoju Bibliotek prowadzi Fundacja Rozwoju Społeczeństwa Informacyj-

nego. Jego budżet to 28 milionów dolarów. Fundusze pochodzą z grantu przekazanego Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności przez Fundację Billa i Melindy Gates i są przeznaczane na wyposażenie bibliotek w sprzęt informatyczny, cykl praktycznych szkoleń, wzmacnianie środowiska bibliotecznego, promocję bibliotek.”

W ramach Programu, jeszcze w tym roku, biblioteka centralna i jej filie zostaną zaopatrzone w zestawy komputerowe i urządzenia wielofunkcyjne (drukarka, ksero, skaner). Sprzęt ten będzie dostępny dla wszystkich mieszkańców gminy.

Polecamy nowości książkowe! Między innymi:

Maria Nurowska - „Nakarmić wilki”

Bernhardt Schlink - „Lektor”

Barbara Rybałtowska - „Saga rodzinna”

Maja Wolny - Dom tysiąca nocy

Łukasz Gołębiowski - „Melanż z żyłką”,

„Disorder i ja”, „Bomba w windzie”, „Złam prawo”

PRZYPOMINAMY!

BEZPŁATNY DOSTĘP DO INTERNETU zapewniamy w placówkach w Radziechowach i w Wieprzu!

KSIĄŻKA NA TELEFON dostępna dla mieszkańców Przybędzy

ZAPRASZAMY SERDECZNIE!

DZIEŃ SPORTU W ZESPOLE SZKÓŁ IM. KS. PRAŁ. STANISŁAWA GAWLIKA W RADZIECHOWACH

Dzień sportu w Zespole Szkół im. ks. prał. Stanisława Gawlika w Radziechowach

Pierwszy czerwcowy poranek wita nas mżawką. Z niepokojem spoglądamy w okna, bo już od kilku dni pogoda jest niepewna – wciąż jakieś burze... Jednak ten wyjątkowy dzień nie sprawia nam zawodu – niebo się rozjaśnia, wstaje słońce, a my z radością idziemy do szkoły, ponieważ mamy Dzień Sportu! Amfiteatr rozbrzmiewa wesołym gwarem. Pani Dyrektor ciepło nas wita i życzy powodzenia, a następnie objaśnia, na czym będą polegać dzisiejsze zmagania. Dzielimy się na trzy grupy wiekowe i wraz z wychowawcami wyruszamy na start. Najmłodsze dzieci – z klas I-III SP mają do pokonania cały szereg zadań: tor przeszkód, skoki na dmuchanych piłkach, toczenie opony, kręcenie hula hop, skoki na skakance, rzuty piłką lekarską, biegi na 30 metrów oraz przeciąganie liny – niemało! Przez całe przedpołudnie słychać śmiech, piski, a czasem cichutkie pochlipywanie z powodu rozbitego kolana lub ...przegranej. Średnia grupa wiekowa – klasy IV-VI SP rozpoczynają swoją rywalizację od międzyklasowych meczy siatkowych (dziewczynki) i koszykowych (chłopcy) – na sali gimnastycznej. Za szkołą odbywają się biegi na 800 m, na boisku – rzut piłeczką na odległość, a w świetlicy – umysłowy pojedynek szachistów. Tutaj również wielkie emo-

cje, a także wyraźna niecierpliwość w oczekiwaniu na kolejne konkurencje. Gimnazjaliści walczą o najlepszy czas, a równocześnie najwyższą punktację. Mają do wykonania cztery zadania: wyścigi w workach, bieg w szarfach (związane nogi), tor przeszkód na piasku oraz rowerowy tor górski. Aplauz ogromny, a nasi sportowcy przebijają wyznaczone punktację granice – są szybsi i otrzymują maksymalne wyniki. Któż może się z nimi równać? Na zakończenie niespodzianka – konkurencja umysłowa – sportowe zagadki. Tu klasy „A” również najlepsze – wiedzą niemal wszystko. Bravo! W trakcie trwania zawodów wszyscy

otrzymują pyszne ciasteczka zafundowane przez Radę Rodziców oraz mogą nabyć w świetlicy szkolnej lody – dla ochłody. Sportowe zmagania rozstrzygnięte! Mistrzowie otrzymują medale, dyplomy oraz tytuł Sportowca Szkoły roku 2011. To jednak nie wszystko. Na zakończenie tego wspaniałego Dnia Dziecka ostatnia atrakcja – dwa mecze piłki siatkowej: reprezentacja dziewcząt kontra nauczycielki oraz reprezentacja chłopców –

nauczyciele. Emocje gwarantowane! Komu kibicować? W konkurencji żeńskiej nauczycielki nie mają najmniejszych szans – chociaż walczą do ostatniej piłki. Natomiast nauczyciele wygrywają i w ten oto sposób mamy wynik ogólny 1:1. Po raz pierwszy obchodzimy Święto Dzieci w ten sposób. Mam nadzieję, że wszyscy świetnie się bawią i zechcą jeszcze nie raz podjąć taką rywalizację. Zaś na czas ostatnich tygodni w szkole oraz wytęsknione wakacje życzymy wszystkim dzieciom uśmiechu, pogody ducha oraz spełnienia najskrytszych marzeń. Wszystkiego najlepszego!

J.R.



SPORTOWA MAJÓWKA W WIEPRZU

21 maja 2011 r na kompleksie wypoczynko-sportowym w Wieprzu odbyła się Sportowa Majówka. W ramach imprezy rozegrano 2 Turnieje siatkarskie. W Majowym Turnieju Piłki Siatkowej spotkały się 4 drużyny a najlepsza zdobyła Puchar Wójta Gminy Radziechowy-Wieprz. Rozegrano też mimo nie do końca sprzyjającej pogody Turniej Piłki Piżawowej w kat. Dziewczyn i kat. Chłopców. Najlepsi również otrzymali Puchary Wójta Gminy R-W. O 17.00 swój mecz rozegrała

również reprezentacja Urzędu Gminy przegrywając niestety z mieszkańcami Wieprza. W trakcie Majówki rozegrano również pokazowy Turniej PETANQUE który poprowadził złoty medalista Polski w petanque Pan Andrzej Śliż. Pierwsze szybkie rozgrywki zakończyły się również wręczeniem Pucharu. W trakcie Majówki można było również rozgrywać pojedynki szachowe na dużej szachownicy a dzieci skorzystały z animacji przygotowanych przez Firmę COOLTUR

z Wilkowic. O nasze podniebienie zadbały Panie z Koła Gospodyń Wiejskich za co im serdecznie dziękujemy !!!

Sportową Majówkę uzupełniła Muzyczna Majówka w wykonaniu lubianego przez wszystkich Zespołu "VOCAL" z Wieprza, który dopełnił zmagania sportowe w Wieprzu.



ZACHĘCAMY DO GŁOSOWANIA NA BRZUŚNIK W KONKURSIE 100 PLACÓW ZABAW NA 100 LAT NIVEA

Gmina Radziechowy-Wieprz przystąpiła do konkursu pn. „100 placów zabaw na 100 lat Nivea” organizowanego przez firmę NIVEA. Udział w konkursie stwarza szansę na wybudowanie placu zabaw bez ponoszenia kosztów z budżetu gminy.

Do konkursu zgłoszono lokalizację w Brzuśniku obok Domu Wielofunkcyjnego i Szkoły Podstawowej. Konkurs przeprowadzony będzie w okresie od dnia 6 czerwca 2011 roku do 31 października 2011 roku. Podzielony został na cztery etapy, gdzie w ramach każdego etapu wybranych zostanie poprzez głosowanie 25 lokalizacji placów zabaw.

Każdy może przyczynić się do zwycięstwa proponowanej przez gminę lokalizacji placu zabaw. Wystarczy od 6 czerwca zarejestrować się na stronie www.NIVEA.pl i zagłosować.

Głosować można codziennie w okresie trwania konkursu. Lokalizacja, która otrzyma najwięcej głosów (kliknięć) ma szansę na budowę placu zabaw.

Zachęcamy do licznego i aktywnego udziału w konkursie, którego efektem będzie powstanie kolejnego pięknego placu zabaw gminie.

Dzieci z Brzuśnika proszą o Wasze Głosy !!!



BUDOWA KANALIZACJI W GMINIE RADZIECHOWY –WIEPRZ

Informujemy, iż w związku z trwającą na terenie naszej Gminy inwestycją „Budowa kanalizacji w Gminie Radziechowy –Wieprz” niezwłocznie prosi się osoby zamieszkałe w Bystrej, Brzuśniku, Juszczyńcu oraz Radziechowach - od ul. Wajdowej w górę, które nie podpisały jeszcze umowy o zgłoszenie się do Urzędu Gminy. Osoby, które nie zdecydują się na podpisanie umowy będą zobowiązane we własnym zakresie do wykonania przyłącza kanalizacyjnego.

Zgodnie z artykułem 5 ust.1 pkt.2 Ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymanie czystości i porządku w gminie (Dz. U. z 2005 r. Nr 236 poz. 2008 z późniejszymi zmianami) podłączenie do kanalizacji lub wyposażenie nieruchomości w zbiornik bezodpływowych nieczystości ciekłych lub przydomową oczyszczalnię jest jednym z obowiązków właściciela nieruchomości.

	Liczba podpisanych umów	Ilość zaprojektowana
Bystra	124	143
Brzuśnik	121	88 + 34
Juszczyzna	392	477
Radziechowy	224	327
Wieprz(Zarębek)	30	32

W razie jakichkolwiek wątpliwości należy dzwonić do Urzędu Gminy pod numer telefonu: 33 8676-610

„RAZEM DLA SIEBIE I INNYCH”

„...aby kochać należycie własny kraj, trzeba go dobrze poznać. Trzeba przejść ojczystą ziemię, wzdłuż

i wszcz, poznać osobliwości i piękno każdego regionu, zbadać szatę roślinną i faunę, aby nie wstydić się przed obcymi niedostatecznej znajomości rodzinnych stron.”

/prof. W. Szafer/



Bardzo nam miło poinformować, że nasz kolejny projekt ekologiczny, tym razem zatytułowany: „Razem dla siebie i innych” został wyróżniony w tegorocznej edycji ogólnopolskiego konkursu grantowego „Po stronie Natury,” którego organizatorem jest Fundacja Nasza Ziemia oraz Firma Żywiec Zdrój. Rywalizacja była naprawdę duża – zgłoszonych zostało blisko 300 projektów z całej Polski, z czego tylko 15 otrzymało dofinansowanie. Nasz projekt znalazł się wśród tych najlepszych.

Projekt „Razem dla siebie i innych” jest skierowany dla uczniów szkoły podstawowej i gimnazjum. Jego głównym celem jest kształtowanie u dzieci zachowań proekologicznych, nabywanie przez nich umiejętności



miądrogo i odpowiedzialnego współżycia z przyrodą, budzenie wrażliwości i szacunku dla wspólnego dobra, jakim jest przyroda i nasze środowisko oraz kształtowanie zainteresowań przyrodniczych, a także inspiracja dzieci, młodzieży, nauczycieli i wszystkich uczestników projektu do podejmowania lokalnych działań proekologicznych mających na celu sadzenie i ochronę drzew oraz poszanowanie wody jako źródła życia na Ziemi. Chcemy pokazać najmłodszemu pokoleniu, że poprzez wspólne działanie możemy zrobić wiele dobrego dla siebie, naszej społeczności lokalnej oraz dla naszej planety. Najmłodsze pokolenie, aby odcisnąć swój trwały, pozytywny „ekologiczny ślad” będzie: sadzić las, jeździć na wycieczki spotykać się z ciekawymi ludźmi, uczestniczyć w konkursach, plenerach i warsztatach, będziemy zbierać surowce wtórne i zużyte baterie, zorganizujemy Dzień Ziemi i festyn ekologiczny w naszej szkole. W ramach zadań zawartych w projekcie mamy zamiar kontynuować nasadzenia w przyszłolnym ogrodzie, które były rozpoczęte podczas realizacji projektu: „Ogród przyszkolny miejscem edukacji dzieci i młodzieży.” Chcemy przedłużyć już istniejący ogród. Przeprowadzimy konkursy związane tematycznie z projektem. Podczas festynu ekologicznego zorganizujemy wystawę prac dzieci, zbiórkę odpadów wielkogabarytowych, będziemy rozdawać ulotki informacyjne na temat metod oszczędzania wody i segregacji śmieci. Dotacja 7074 zł zostanie przeznaczona na realizację zadań określonych w projekcie, materiały potrzebne do przeprowadzenia wspomnianych konkursów, wycieczek, zakup roślin i ziemi oraz rozpowszechnianie naszych ekologicznych poczyniań na gazetkach, plakatach, folderach, ulotkach, propagowanie ich w innych placówkach oraz lokalnych mediach w tym wydanie ekomateriałów. Dziękujemy serdecznie panu Grzegorzowi Figurze - wójtowi Gminy Radziechowy – Wieprz, panu Władysławowi Żółty z Nadleśnictwa Węgierska- Górka, pani Ewelinie Biegun z Zespołu Parków Krajobrazowych w Żywcu oraz Spółce Beskid za wsparcie i pomoc w realizacji naszego projektu.

Bożena Kupczak

„Projekt jest laureatem Konkursu Grantowego „Po Stronie Natury” 2010/2011 organizowanego przez Fundację Nasza Ziemia. Grant ufundowała Firma Żywiec Zdrój S.A. Więcej na temat Konkursu: www.postronienatury.pl”

VIII EDYCJA GMINNEGO FESTYNU EKOLOGICZNEGO RADZIECHOWY – 11.06.2011r.



Już po raz czwarty mamy możliwość brania udziału w imprezie ekologiczno-środowiskowej organizowanej przez Urząd Gminy, Gminne Centrum Kultury, Promocji i Turystyki oraz Zespół Szkół im. ks. prał. Stanisława Gawlika w Radziechowach. Niestety, nie wszyscy mieszkańcy korzystają z tej – jakże atrakcyjnej - oferty. „Oprowadź” tych z Państwa, którzy: na własne oczy jeszcze nie oglądali naszej zabawy, nie próbowali szczęścia w loterii fantowej, nie oglądali występów artystycznych swoich dzieci i zwyczajnie narzekają na brak jakiegokolwiek działania w naszej wsi, a nie wystawiają nosa z własnego domu.

W sobotnie popołudnie pogoda sprzyja tym, którzy chcą z niej korzystać: jest ciepło i słonecznie. W amfiteatrze naszej szkoły wita Was pan Wójt Gminy – Grzegorz Figura oraz pani Dyrektor Jadwiga Śleziak. Uroczystość rozpoczyna się od powitania gości, sponsorów oraz przedstawienia celu spotkania i programu całej imprezy. Start – rozpoczynamy! Wokół nas pełna gama możliwości. Właściwie możemy równocześnie oglądać występy, korzystać z bufetu, brać udział w - jak zwykle bogatej i nieprzewidywalnej – cudownej loterii, spotykać znajomych, rozmawiać, śpiewać, czegoś się dowiedzieć... po prostu dobrze się bawić. Zaś nasze pociechy mogą się w pełni wyszaleć – bo o to przecież chodzi!

Występy artystyczne rozpoczyna Orkiestra Dęta z Radziechów, która wykonuje dla nas kilka utworów – mam nadzieję, że dotarły do najdalszych zakątków naszej gminy choć pojedyncze dźwięki! Nogi same maszerują, a serca uderzają w rytm marsza...

Kolejnymi wykonawcami są dzieci z klas szóstych, które przygotowały inscenizację o treści ekologicznej p.t. „Po stronie natury”. Słychać Kargula i Pawlaka – nawet stroje znajome. Dziękujemy za przypomnienie nam nie tylko tych postaci, ale również podstawowych zasad zachowania pośród chronionej roślinności, która jest tuż obok nas...

Wśród artystów nie może zabraknąć śpiewaków. Szkolne chóry – dziecięcy i młodzieżowy – wykonują dla nas znane i lubiane piosenki, które tak naprawdę same się cisną

na usta... Oczywiście podziwiamy możliwości wokalne i odwagę solistów, którzy po prostu świetnie się do tego nadają... Ileż mamy talentów!

Z kolei prezentuje się zespół instrumentalny. W jego skład wchodzi: keyboard, trąbki, klarnety, gitara, skrzypce, akordeon... Tutaj również nie może zabraknąć solówek. Czujemy się jak na koncercie.

Na wprost wejścia do szkoły można nabyć losy – jedyne pięć złotych. A cóż w zamian? Sprzęt ogrodniczy: firmowe grabie i łopaty.

Przepiękne krzewy i kwiaty, a także sadzonki drzew iglastych. Są także słodkie pierniczki i inne ciasta. Można wylosować maskotkę, wyroby rękodzieła ludowego, podkoszulki, breloczki, zegary, apaszki, krawaty i wiele innych pomysłowych przedmiotów. A wszystkie numerki biorą udział w losowaniu nagród specjalnych! Wśród nich: opał na zimę, wizyta u fryzjerki, kosmetyczki, mycie samochodu, korytko dla sześciu osób w szałasie „Pod Baranią” w Węgierskiej Górcie, MP-3, MP-4, firmowe kosiarki, kubły na śmieci... Wszystkie nagrody nietuzinkowe – jedyne w swoim rodzaju. Nikt nie wychodzi z pustymi rękami.

Przez cały czas występów trwają konkursy ekologiczne dla dzieci i dorosłych. Koniecznie trzeba namalować nietoperza – to dzieci, posegregować śmieci... Te konkurencje przeprowadzane są przez przedstawicieli Stowarzyszenia Pro-natura z Wrocławia oraz Spółkę „Beskid” z Żywca. Wszystko w atmosferze radości i zadowolenia. Taki piękny dzień – warto spędzić go z nami!

Wiele się dzieje wokół szkoły. Najmłodszy członkowie naszej społeczności mogą się wykaazać: - walecznością – w turnieju rycerskim na gumowe miecze, siłą – w przeciąganiu liny, gibkością – w skakaniu na trampolinie, pełną koordynacją ruchową – w środku toczącej się po wodzie kuli, a także innymi umiejętnościami. Trzeba tylko spróbować! Nad ich bezpieczeństwem i całą rywalizacją czuwają przygotowani animatorzy oraz ... pani pielęgniarka.

Każda klasa już wcześniej przygotowała plakat ekologiczny, który można podziwiać przed wejściem na teren obiektu. Smakosze nie mogą ominąć naszego bufetu.

Panie kucharki przygotowały: karczek z grilla, ziemniaczki zapiekane z boczkiem, surówki, frytki, a dla ośrody i ochłody można spałaszować lody. Mniem... A potem zabawa taneczna do białego rana.

Nie można pominąć zasługi pani Sołtys – Janiny Tlalki, która zadbała o nasze dzieci i młodzież – sponsorując watę cukrową lub popcorn każdemu uczniowi. Dziękujemy!

Ten kolejny festyn ekologiczny został przygotowany w ramach projektu: „Razem dla siebie i innych”. Projekt ten jest laureatem konkursu grantowego: „Po Stronie Natury” 2010/2011 organizowanego przez Fundację Nasza Ziemia. Grant ufundowała Firma Żywiec Zdrój S.A. (Więcej na temat konkursu www.postronienatury.pl).

Musimy zapamiętać nie tylko spotkanie, wspólną zabawę, ale także to, by w codzien-



nym życiu otaczać szacunkiem ludzi i naszą ziemię: matkę, żywicielkę i przyjaciółkę. Bez niej - nie będzie Ciebie, mnie, przyszłości i życia. A przecież: ... „warto żyć, warto śnić, warto kochać”...

Serdeczne podziękowania ślemy w kierunku wszystkich, którym udało się do nas dołączyć – czy to obecnością, czy poprzez wszelką pomoc, a nade wszystko sponsorom. Dobrze, że wciąż pełno ludzi otwartych i hojnych – im przekazujemy staropolskie: Bóg zapłać! Tych zaś, którzy nie mogli w festynie uczestniczyć – zapraszamy za rok. Do zobaczenia. J.R.



**DZIĘKUJEMY WSZYSTKIM SPONSOROM,
KTÓRZY PRZYCZYNIŁI SIĘ
DO ZORGANIZOWANIA VIII GMINNEGO
FESTYNU EKOLOGICZNEGO
PRZY SZKOLE W RADZIECHOWACH**

- Prezes Przemysław Kubaszek- Bank Spółdzielczy Radziechowy-Wieprz
- Zakład Energetyczny ENION grupa TAURON Pan Kazimierz Haręźlak – dyrektor naczelny oddziału w Bielsku-Białej.
- Pan Jarosław Piecuch
- Spółka BESKID
- Państwo Marzena i Kazimierz Setlowie
- F.H.U Stanisław Lizak „Narzędzia ogrodnicze i budowlane”
- „Szałas pod Baranią” w Węgierskiej Górcie Pan Józef Kupczak
- Gminna Spółdzielnia Samopomoc Chłopska w Węgierskiej Górcie Prezes Czesław Micorek
- Pani Janina Tłałka Sołtys wsi Radziechowy
- Nadleśnictwo Węgierska Górka – Nadleśniczy Marian Knapiek
- „Instaleks” Pan Aleksander Juraszek
- Ogrodnictwo „WOLNY-TOMASIK”, Pani Maria i Antoni
- Koło Gospodyń Wiejskich z Radziechów
- Pan Jacek Cygoń
- Salon fryzjerski „Ania”
- Salon fryzjerski „AGA” Pani Agnieszka Ulrych
- Salon kosmetyczny Pani Katarzyny Dudek
- EKOLOGICZNA MOBILNA MYJNIA PAROWA „GREEN-WASH” Pana Przemysława Szymczyzny i Szymona Tracza
- Państwo Marzena i Kazimierz Setlowie zasponsorowali produkty mięsne.
- Zakład Energetyczny ENION grupa TAURON Pan Kazimierz Haręźlak – dyrektor naczelny oddziału w Bielsku-Białej sponsorem wielu atrakcyjnych nagród: MP3, kamery internetowe, plecaki, zegary, podkoszulki, długopisy, apaszki i wiele innych upominków.
- Ogrodnictwo WOLNY-TOMASIK, Pani Maria Wolna z mężem sponsorami krzewów i kwiatów ogrodowych.
- Salon fryzjerski „ANIA” z Radziechów sponsorem usługi STRZYŻENIE I MODELOWANIE WŁOSÓW.
- Salon fryzjerski „AGA” z Radziechów sponsorem usługi STRZYŻENIE I MODELOWANIE WŁOSÓW.
- Salon kosmetyczny Katarzyny Dudek z Radziechów sponsorem zabiegów kosmetycznych.
- Pani Elżbieta Węglarz nauczycielka ze szkoły z Radziechów zasponsorowała komplet filiżanek do kawy.
- EKOLOGICZNA MOBILNA MYJNIA PAROWA GREEN-WASH Pana Przemysława Szymczyzny i Szymona Tracza sponsorem mycia samochodu.
- Nadleśnictwo Węgierska Górka sponsorem sadzonek daglezi i jodły, które zostały zasadzone przez uczniów klasy VI b pod czujnym okiem nauczycielki z Radziechów pani Bożeny Kupczak.
- Pan Jarosław Piecuch –sponsorem wielu praktycznych narzędzi potrzebnych w pracach koło domu.
- Spółka BESKID sponsorem kubłów na śmieci.

TURNIEJ PIŁKARSKI

25 czerwca 2011 r
BOISKO LKS Radziechowy

9.00 - III TURNIEJ "INSTALEX-CUP"

INSTALEX

drużyn młodzieżowych
liczne nagrody i niespodzianki



15.00 - TURNIEJ

OLD - BOY-ÓW

O PUCHAR

Wójta Gminy Radziechowy-Wieprz



FESTYWN

18.00 - ZABAWA TANECZNA

DOBRE ZAOPATRZONY BUFET, GRIL
INNE ATRAKCJE I NIESPODZIANKI

W STRONĘ SŁOŃCA

Pakiety solarne:

- Sprzedaż i wykonawstwo
- doradztwo i wsparcie techniczne
- minimum formalności



D.U.H.
„SKOCZEŃ”
Juszczyna 216
34-382 Bystra
tel. 602 699 770
fax – 338675685

ZIELONA ENERGIA SŁOŃCA
DBAJMY O ZIEMIĘ !

SERWIS AGD I KLIMATYZACJI

(sprzedaż montaż naprawa)



- naprawa pralek, lodówek, zmywarek wszystkich producentów
- dobór i instalacja systemów klimatyzacji pomieszczeń
- kilkudziesięcioletnie doświadczenie zawodowe



602699770



D.U.H.
„SKOCZEŃ”
Juszczyna 216
34-382 Bystra



SKOK „DZIEDZICE”

OFERUJEMY:

- ATRAKCYJNE DEPOZYTY
- POŻYCZKI, KREDYTY
- BEZPŁATNE KONTO IKS+
- KARTY VISA
- LINIE CHWILÓWKOWE
- TANIE PRZELEWY I UBEZPIECZENIA



ZAPRASZAMY DO NASZYCH
PLACÓWEK:

DOM LUDOWY ŻYWIEC (DWORZEC PKS)
UL. ŻYWIECKA 355 UL. KS. PR. ST. SŁONKI 3
TEL. 33 867-57-89 TEL. 33 861-08-06

www.skokdziedzice.pl

“TUBEROZA” Studio Florystyczne

DEKORACJE ŚLUBNE

- *sal weselnych
- *kościół
- *samochodów
- *bukiety ślubne

KWIACIARNIA

- *wiązanki okolicznościowe
- *wieńce, wiązanki pogrzebowe
- *kwiaty doniczkowe
- *upominki
- *znicze
- *sadzonki sezonowe



Tel. 604527636

Agnieszka Piecuch
ul. Św. Marcina 41 (obok apteki)
34-381 Radziechowy

e-mail agnieszka.piecuch@op.pl

NARZĘDZIA OGRODNICZE I BUDOWLANE

SERWIS - SPRZEDAŻ

Kosiarki
Kosy spalinowe
Nożyce do żywopłotu
Traktorki ogrodowe
Piły łańcuchowe
Zagęszczarki
Agregaty prądotwórcze
Odśnieżarki
Akcesoria



LUKAS RATY

www.kosiarki-lizak.prv.pl

Czynne:

Pon-Pt - 8.00 - 19.00

Sob. - 8.00 - 15.00



F.H.U. Lizak Stanisław
34-381 Radziechowy
ul. Wajdowa 1155
tel./fax (33) 867 67 43



ZAKŁAD POGRZEBOWY

- KOMPLEKSOWA OBSŁUGA
- WYRÓB TRUMIEN
- WIEŃCE
- WIAZANKI
- CHŁODNIA



Piotr Kosiec
ul. Kasoni 1324
34-381 Radziechowy
tel. (033) 8676 726
kom. 601 416 794

SZKÓŁKA DRZEW I KRZEWÓW OZDOBNYCH W JUSZCZYNIE

OFERUJEMY:

- TUJE: SMARAGD, COLUMNNA, RHEINGOLD, BRABANT, ZEBRINA, SPIRALIS, WAREANA I INNE,
- ŚWIERK KŁUJĄCY,
- JAŁOWCE,
- CISY,
- TAWUŁY, WAJGELE, HORTENSJE, PĘCZERZNICE, BUKSZPANY, MAHONIE, TRZMIELINY, WINOBLUSZCZ I INNE.

Kontakt: Juszczyzna 288 (za Kościołem)
TEL: 33 867 55 08 609 681 123

ZAPRASZAMY!